REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
Nr. 11 Daté& 26.10.2020

PER VERIFIKIMIN E DEKLARIMEVE Nii FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT Ti:
KANDIDATIT Zj. MARJOLA RAMADAN SHUTI NGA LISTA SHUMEMI'RORE PER
KESHILLIN E BASHKISE LIBOHOVE, NE ZBATIM TE LIGJT NR. 1382015 “PER
GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE Qf ZGJIDHEN, EMIEROHEN OSE
USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, pika 1, germa “n” dhe pika 2 1 Ligjit
nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipgrisé”, i ndryshuar; neni 11 1 ligjit
nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojng
funksione publike”; Kreu V i Vendimit t&¢ Kuvendit nr. 17/2016 “Pér péreaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit & personave q¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pasi shqyrtoi
dokumentacionin e paragqitur;

VIEEREN

Me shkresén nr. 232 prot., daté 12.02.2020, ké&shilli i bashkis¢ Libohové ka njoftuar Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve pér kiijimin e vakancés, pér arsye t& pérfundimit 1& parakohshém t& mandatit
7). Arjana Safet Como.

Refervar nenit 11 & ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q¢ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, dhe vendimit nr.17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve té parashikuara né ligjin nr.138/2015, Kreu II, pika 3, parashikon
se! “NE rastet kur procedura e kandidimit, zgjedhjes apo emérimit pér pozicionet dhe subjektet ¢
parashikuara n& nenet 2 dhe 3, & ligjit, nuk pérfshin detyrimin pér depozitimin e nj& kérkese formale nga
subjekti, atéheré organi kompetent e njofton até q&, brenda 10 ditéve nga njoftimi, t& depozitojé té
plotésuar formularin e vetédeklarimit, sipas kétij vendimi, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe me

ligj.
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“Pér verifikimin ¢ deklarimeve né formularin ¢ vetédeklarimit t& kandidatit 7j. Marjola Ranadan Shuti nga [ista shumemérore
pér Keshillin e Bashkisé Libohové, né zbatim t¢ ligjit ar, 138/2013 “Pér garantimin e intcgritetit (& personave g zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publilke™,




Nése subjekti nuk depoziton formularin e vetédeklarimit brenda afatit, konsiderohet se refuzon
propozimin e organit kompetent pér kandidim, zgjedhje apo emérim. Né kété rast, organi kompetent
ndérpret procedurén pé&r propozimin e kétij subjekti pér t’u kandiduar, zgjedhur apo eméruar né até
funksion publik.

Né€ bazé t€ nenit 164 & Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka njoftuar rast pas rasti
kandidatin pér anétar n& ké&shillin bashkiak Libohové me numér rendor 02, z. Erjon Muharrem Sinani,
03, zj. Xhevrie Sedat Ismailati, 04, z. Karafil Filip Rustemi, 05, zj. Isrolda Feta Rustemi, 06, z. Arben
Isuf' Ru¢i me kérkesé pér plotésim dolkumentacioni si kandidat vijues nga lista shumemérore e Partisé
Bindja Demokratike, pér Késhillin bashkiak Libohové, té cilit i kalon mandati i Ké&shilltarit. Kéta
kandidaté& nuk kané depozituar formularét e vetédeklarimit brenda afatit ligjor.

N& bazé t€ nenit 164 t& Kodit Zgjedhor ka proceduar me kandidatin vijues t& listés shumemérore té
subjektit politik, Partia Bindja Demokratike, Bashkia Libohové, t& cilit i kalon mandati i késhilltarit
me numér rendor 07, zj. Marjola Ramadan Shuti.

Pérpara plotésimit t& vakancés né Késhillin ¢ Bashkisé Libohové, kandidati i [istés shumemérore t&
Partisé Bindja Demokratike, zj. Marjola Ramadan Shuti, duhet té depozitojé né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve brenda 10 ditéve formularin e vetédeklarimit pér garantimin ¢ integritetit t& kandidatit,

Kandidati pér késhilltar pércaktuar né bazg té listés shumemérore t& subjektit politik Partia Bindja
Demokratike, ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit me numér 0040 unik,
né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si organi kompetent p&r administrimin, verifikimin, zbatimin e
ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin ng funksionin publik ku pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit
t& bashkisé.

Nga verifikimi i formularit t&¢ vetédeklarimit t& kandidatit pér anétar zj. Marjola Ramadan Shuti,
né késhillin e bashkisé Libohové, rezulton se: N& rubrikén 1. “TE DHENA PERSONALE”, PIKA B,
“Gjeneralitete t&¢ méparshme” t& Formularit € Vetédeklarimit, subjekti vetédeklarues ka deklaruar
gjeneralitete e saj dhe &shté shprehur se ka ndryshuar mbiemrin nga “Malo” n& “Shuti”.

Komisiont Qendror i Zgjedhjeve né zbatim t& ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit t&
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe Kreut V, pika 2, germa “b”
dhe pikés 3, germa “c”, t& vendimit t& Kuvendit or. 17/2016 “Pér p&rcaktimin e rregullave t& detajuara
mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, me shkresén nr. 1646 prot.,
dat& 15.10.2020 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe me shkresén nr. 1645 prot.,
daté 15.10.2020 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes gjvqésore pér kandidatin pér anétar
zj. Marjola Ramadan Shuti, né Késhillin e Bashkisé¢ LibohovE, & ka dor&zuar formularin e
vetédeklarimit né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, si dhe ka béré publikimin e formularit t&
vétédeklarimit né fagen zyrtare té internetit.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore me shkresén nr. 10524/1 prot., daté 21.10.2020 ka
dérguar n€ Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyq&sore pér kandidatin pér
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i “Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit & kandidatit zj. Marjola Ramadan Shuti nga lista shumemérore
pér Késhillin e Bashkisé Libohové, né zbatim 18 ligjit nr, 138/2015 “Pér garantimin ¢ integritetil t& personave gé zgjidhen,
emérchen ose ushtrojng funksione publike™,




.

anétar zj. Marjola Ramadan Shuti, n€ késhillin e bashkis¢ Libohové, e cila rezulton me status e
padénuar nga gjvkatat shqiptare.

Referuar nenit 49 t¢ ligjt nr. 139/201S, “Pér vetégeverisjen vendore” késhilli i bashkisé ka
kompetencén pér dhénien e mandatit, anétarit t& késhillit bashkiak.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, referuar pikés 2, paragrafi i fundit, t&¢ Kreut V té vendimit
nr. 17/2016 t¢ Kuvendit konstaton se, pér kandidatin pér anétar zj, Marjola Ramadan Shuti, né
ké&shillin e bashkis¢ Libohové, t& dhénat e té cilit nuk pérbéjné kusht pér mos zgjedhjen e kandidatit né
funksionin e késhilltarit, duhet t& vazhdojné procedurat pér dhénie mandati nga késhilli i bashkisé

Libohoveé.

PER KETO ARSYEL:

Bazuar né nenin 19, pika 1, germa “n” dhe pika 2 i Ligjit nr. 10019 dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé’’, 1 ndryshuar; nenin 11, i ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit té
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”; Kreu V, i Vendimit t& Kuvendit
nr. 17/2016 “Pér pércaktimin ¢ rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuafa né
ligjin nr. 138/20135, “Pér garantimin e integritetit t& personave q¢& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné

funksione publike”.

VENDOSA:

1. 7Zj. Marjola Ramadan Shuti, kandidat pér anétar né ké&shillin e bashkisé Libohové, t& subjektit
politik Partia Bindja Demokratike, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e
funksionit,

2. Vazhdimin e procedurave nga késhilli 1 bashkisé Libohové, pér dhénien e mandatit, kandidatit té
listés shumemérore zj. Marjola Ramadan Shuti, t& subjektit politik Partia Bindja Demokratike, pér
plotésimin e vendit vakant né Késhillin e Bashkisé.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén Administrative s& Shkallés s& Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéherd

KOMISIONERI SHTETEROR T ZGIEDHIEVE
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Nr. It i vendimit Data 26 ,10.2020 e vendimit

“Pér veritikimin ¢ deklarimeve né formularin e vetgdeklarimit 18 kandidatit zj, Marjola Ramadan Shuti nga lista shumemérore
pér Késhillin ¢ Bashkisé Libobové, né zbatim t& ligjit ar. 138/2013 “Pér garantimin e integritetit t& personave g& zgjidhen,
emérohen ose ushtroing funksione publike™.




